270. — Quær. I. An accedere ad Eucharistiam cum peccato veniali habituali, sit novum veniale? Affirmant *Laym. tr. 4. c. 6. n. 3. et Conc. ac Dic. apud Salm. c. 7. n. 20.* Probabiliter verò negant *Sotus, Sa, Vasq. etc.* cum iisdem *Salm. num. 21.* Ratio, tum quia hæc potius est deficientia perfectæ reverentiæ, quam positiva irreverentia: tum quia ipsa voluntas recipiendi Eucharistiam et ejus effectum est quædam virtualis venialium detestatio, qua culpæ remouentur, ita ut ipsæ minimè Sacramenti fructum impediunt.

Quæritur II. An qui communicat cum peccato veniali actuali, peccet venialiter, et fructum Sacramenti amittat? Quando culpa afficit ipsam Communionem, putà cum quis communicat ob inanem gloriam vel alium finem veniale, nemo dubitat quin venialiter etiam peccet, ut dicunt tanquam certum *Salm. c. 7. n. 22. et Tamb. Meth. Com. c. 1. §. 4. n. 9.* Dubium est, an peccet venialiter, qui communicat cum actuali vel virtuali affectu peccandi venialiter, vel cum veniali concomitante, putà cum voluntaria distractione, vel proferendo verba otiosa, et simili? Negant *Vasq. Sa, Leand. etc. apud Croix l. 6. p. 1. n. 522.* et probabile putant *Tamb. l. c.* Veriùs tamen affirmant cum communi *Suar. d. 66. s. 1. v. Dicendum, Lugo d. 14. n. 31. Salm. cap. 7. n. 23. cum Fill. et Reg. ac Croix l. c. cum Laym. Tann. Rodrig. Gob. etc. ex D. Aug. relato in Quotidie de Consecr. dist. 2.* qui dicit: « Nam habentem adhuc voluntatem peccandi, gravari » magis dico Eucharistiæ perceptione, quàm purificari. » Ratio, quia talis communicans positivam irrogat injuriam Sacramenti. Hoc quoad culpam: quoad fructum verò sive effectum Sacramenti, alii dicunt quòd accedens sine actuali dispositione (quæ consistit in exclusione culpæ venialis in actu communionis, et in aliquo pio devotionis motu), nullum recipit fructum Sacramenti, et ita tenent *S. Th. in 4. d. 12. q. 2. art. 10. q. 3. Caj. in 3. p. qu. 78. art. 1. Petrocor. t. 3. p. 26. v. Prænotandum; item S. Bonav. S. Anton. Alens. et Durand. apud Cont. Tourn. p. 630. v. Affirmant.* Idque probant, tum ex *D. August. Serm. 15. de verb. Apost.* ubi: « Non justificat (Deus) non quasi dormientes, » non quasi ut non conemur, non quasi ut non velimus. Qui ergo » fecit te sine te, non te justificat sine te. » Tum propter experientiam, quia observantur plures Sacerdotes quotidie celebrare in statu gratiæ, et tamen nihil proficere. Sed alii communiùs aiunt, talem non privari omni fructu, ut *Suar. d. 63. sect. 3. Gonet. disp. 8. art. 3. Tourn. in Prælect. t. 8. de Euchar. et Lugo d. 14. n. 36. cum Sylvio, Soto, Vasq. Led. et aliis communiter* ut asserit. Nec dubitandum, quin *D. Thomas* mutaverit sententiam in *3. p. q. 79. a. 8.* ubi expressè docet, quòd, licet qui communicat cum veniali concomitante Communionem, v. gr. cum voluntaria distractione, non recipiat actualem refectionem spiritualis dulcedinis, tamen recipit augmentum habitualis gratiæ, vel caritatis. Hæc sententia est quidem longè communior, sed prima non videtur improbabilis.